Quæ omnia quoad hoc, eorum omnium tenores ac ſi ad verbum, nihil penitus omiſſo, inſererentur, præſenti- bus pro expreſſis habentes penitus tollimus, & omnino revocamus, cæterisque contrariis quibuscunque.

Ut verò præſentes noſtri Proceſſus ad publicam omnium notitiam faciliūs deducantur, chartas, ſeu membranas. Proceſſus ipſos continent, valvis Baſilicæ S. Jo. Lateranen. & Baſilicæ Prin- cipis Apoſtolorum de Urbe appendi fa- ciemus, ut ii, quos Proceſſus hujusmodi concernunt, quòd ad ipſos non perve- nerint, aut quòd ipſos ignoraverint, nullam poſſint excuſationem præten- dere, aut ignorantiam allegare, cùm non ſit veriſimile, id remanere incogni- tum, quòd tam patentè omnibus pu- blicatur. Inſuper, ut Proceſſus ipſi, & præſentes litteræ, ac omnia, & ſingula in eis contenta eò fiant notoria, quòd in

plerisque Civitatibus, & locis fuerint publicata, universis, & singulis Patriarchis, Primatebus, Archiepiscopis, Episcopis, locorum Ordinariis, & Prælatis ubilibet constitutis, per hæc scripta committimus, & in virtute sanctæ obedientiæ districte præcipiendo mandamus, ut per se, vel alium, seu alios, præsentes litteras, postquam eas receperint, seu earum habuerint notitiam, semel in anno, aut si expedire viderint, etiam pluries in Ecclesiis suis, dum in eis major populi multitudo ad Divina convenerit, solemniter publicent, & ad Christifidelium mentes reducant, nuncient, & declarant.

Cæterum Patriarchæ, Archiepiscopi, Episcopi, aliquique locorum Ordinarii, & Ecclesiarum Prælati, necnon Rectores, cæterique curam animarum exercentes, ac Presbyteri seculares; & quorumvis Ordinum Règulares ad audiendas peccatorum confessiones, quavis auctoritate deputati, transumptum præsentium litterarū penè se habeant, easque diligentè legere, & percipere studeant. Volentes earumdem præsentium transumptis, etiā impressis Notarii

tri publici manu subscriptis ; & sigillo
 Judicis Ordinarii Romanæ Curiae, vel
 alterius personæ in dignitate Ecclesiasti-
 ca constitutæ munitis, eandem prorsus
 fidem in judicio , & extra illud ubique
 locorum adhibendam fore , quæ ipsi
 presentibus adhiberetur , si essent exhi-
 bitæ , vel ostensæ . Nulli ergo omnino
 hominum liceat hanc paginam nostræ
 excommunicationis, anathematizationis,
 interdicti, innovationis , innodationis,
 declarationis , protestationis , sublationis,
 revocationis , cōmissionis mandati,
 & voluntatis infringere , vel ei ausu te-
 merario contraire . Si quis hoc autem
 attentare pr̄sumperit, indignationem
 Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri,
 & Pauli Apostolorū ejus , se noverit in-
 cusatum . Datn̄ Romæ apud S. Pe-
 trum, anno Incarnationis Dominicæ
 Millesimo sexcentesimo nonagesimo
 nono, sextodecimo Kal. Maii , Pontifi-
 catus Nostri Anno octavo .

B. Card. Prodatarius. J. F. Card. Albanus. *

Visa de Curia C. A. Fabronus.

Loco  Sigilli.

Philippus Porta.

Registrata in Secretaria Brevium.

H 6

Die,

*Die, mense, & anno, quibus supra, si
predicē Litteræ affixæ, & publicatæ fu-
runt ad valvas Ecclesiæ S. Joannis Lafe-
ranensis, Basilicæ Principis Apostolorum,
Cancellariæ Apostolicæ, Magnæ Curia
Innocentianæ Mantis Citorii, & in
illis locis solitis, & consuetis Urbis per
me Franciscum Antonium Simoncellum
Sanctissimi Domini Nostri Pape Curso-
rum.*

Sebastianus Vasellus Mag. Curf.

CON:

CONSTITUTIO GREGORII PAPÆ XV.

Contra Sollicitantes in Confessionibus.

GREGORIUS PAPA XV.
Ad perpetuam rei memoriam.

UNIVERSI Dominici gregis curam quamquam immeriti, Cœlesti dispositione gerentes, sedulò invigilare tenemur, ut ab omnibus pravicontagiis conservetur immunis, multoq; majori studio providere; ut omnis pestis ab iis avertatur, quibus alios sanandi officium est cōmissum, nè quod Evangelica scripta nos admonent, sale infatuato, non sit, in quo saliantur, & ad nihilum proficit ultra, nisi ut mittatur foras, & conculcetur ab hominibus. Quoniam autem à Romanis Pontificibus prædecessoribus nostris quibusdā in locis provisum fuit

ut

ut impium , ac nefandum scelus , quod non solum inter Christifideles non esse, sed nec etiam nominari debet , procul ab iis arceatur , videlicet , ut aliquis Sacerdos ad Sacras audiendas Confessiones deputatus , Sacro sapto Pœnitentiaæ Sacramento , sollicitando pœnitentes ad turpia , abutatur , ac pro medicina venenum , pro pane aspidem porrigat , & ex Cœlesti Medico infernalis beneficis , ex Patre Spirituali proditor excrabilis animarum reddatur ; idcirkò nos ea , quæ his perniciosissimis Diaboli insidiis arcendis certis locis salubriter constituta sunt , ut nullibi desideraretur , quantum ex alto conceditur , providendum duximus . Alias siquidem à fel. record. Pio Papa IV. Prædecessore nostro emanarunt littere tenoris subsequentis , videlicet . Pius Papa IV. Venerab. Fratri Archiepiscopo Hispalen. in Regnis Hispaniarum hereticę pravitatis Inquisitori Generali . Cum sicut nuper non sine animi nostri molestia , accepimus , diversi Sacerdotes in Regnis Hispaniarum , atque etiam in eorum Civitatibus , & Diœcesibus curam animarum habentes , sive eam pro aliis exercentes , aut alias

alias audiendis confessionibus pœnitentium deputati in tantam proruperint iniquitatem, ut **Sacramento Pœnitentiae** in actu audiendi confessiones abutantur, nec illi, & qui id instituit Dominu Deo, & Salvatori nostro **J E S U C H R I S T O** injuriam facere vereantur; mulieres, videlicet pœnitentes ad actus inhonestos, dum earum audiunt confessiones, alliciendo, & provocando, seu allicere, & provocare tentando, & procurando, ac loco earum per Sacramentum hujusmodi Creatori nostro reconciliationis, graviori peccatorum mole eas onerando, & in manibus Diaboli tradendo, in Divine Majestatis offensam, & animarum pernicie, & Christifiduum scandalum non modicum. Nos in animum inducere ne queuntes, quod qui de Fide Catholica recte sentiunt **Sacramentis in Ecclesia Dei** institutis abutantur, aut illis injuriam faciant: Fraternitati tuæ, de cuius eximia pietate, virtute, atque doctrina plurimum in Domino cōfidimus, per presentes committimus, & mandamus quatenus per te, vel per aliud, seu alios à te deputandum, seu deputandos contra omnes,

&

& singulos Sacerdotes dictorū Regnorum , ac illarum Civitatum , & Diœcēsum de p̄emissis quomodolibet diffamatos, tām sacerulares , quām quorumvis etiā exemptorū, ac Sedis Apostolicæ immediatè subjectorum Ordinū Regulares , cujuscumque dignitatis , status , gradus , ordinis , conditionis , & præminentie existant , tām super p̄emissis , quām super Fide Catholica , & quid de ea sentiant , diligentēr inquiras , & juxtā facultatem tibi contra H̄ereticos , aut de h̄eresi quovis modo suspectos ; à Sede Apostolica cōcessarum continentiam , & tenorem procedas , acculpabiles repertos , juxtā excessum suorum qualitates , prout juris fuerit , punias , eos etiamsi & prout de jure fuerit , faciendum , debita precedente degradatione sacerularis Judicis arbitrio puniendos tradēdo . Non obstantibus Constitutionibus , & Ordinationibus Apostolicis , ac Ecclesiarum , & Monasteriorum , necnon ordinum quorumlibet , quorum ipsi Sacerdotes fuerint , etiam juramento , confirmatione Apostolica , vel quavis firmitate alia roboratis , statutis , & consuetudinibus , privilegiis quo-

quoque, indultis, & litteris Apostoli-
cis sub quibuscumque tenoribus, & for-
mis, ac cum quibusvis clausulis, & de-
cretis etiā motu proprio, aut alias quo-
modolibet concessis, etiam iteratis vici-
bus approbatis, & innovatis. Quibus
omnibus, eorum tenores præsentibus
pro expressis habentes, hac vice dum-
taxat specialitèr, & expressè deroga-
mus, cæterisque contrariis quibuscum-
que. Datum Romę apud S. Petrum sub
annulo Piscator. die 16. Apr. MDLXI.
Pontificatus nostri anno secundo. Igi-
tur, ut litteræ prædictæ perpetuis futuris
temporibus, ubique locorum inviolabi-
litèr obseruentur, motu proprio, & ex
certa scientia, ac matura deliberatione
nostra, ac de consilio Venerabilissimi Fra-
trum nostrorum S. R. E. Cardinalium
contra hæreticam pravitatem Genera-
lium Inquisitorum præinsertas litteras,
hujusmodi, ac omnia & singula in eis
contenta Apostolica auctoritate tenore
præsentium approbamus, & confirma-
mus, illisque omnibus, & singulis invio-
labilis Apostolicæ firmitatis robur adji-
cimus illasque non solum in prædictis
Regnis Hispaniarum, sed in quibusvis
Chri-

Christiani Orbis partibus firmiter, & in-
 violabilitè observari præcipimus, &
 mandamus, ac præterea, ne in futurum
 de poena his delinquentibus imponēda
 & de modo contra eosdem procedendi
 ab aliquo dubitari possit, statuimus de-
 cernimus, & declaramus, quod omnes,
 & singuli Sacerdotes, tam fœculares
 quam quorumvis, & quomodolibet
 exemptorum, ac Sedi Apostolice immé-
 diatè sujectorum Ordinum, Instituto-
 rum, Societatum, & Congregationum
 Regulares, cuiuscumque dignitatis, &
 præminentiaz, aut quovis privilegio
 muniti existant, qui personas, quæcun-
 que illæ sint, ad inhonestas, sive inter se,
 sive cum aliis quomodolibet perpetran-
 da, in actu Sacramentalis Confessionis,
 sive ante, vel post immediate, seu occa-
 sione, vel prætextu confessionis hujus-
 modi, etiam ipsa confessione non sequu-
 ta, sive extrà occasionem confessionis in
 Confessionario, aut in loco quocunque,
 ubi Confessiones Sacramentales audiā-
 tur, seu ad confessionem audiendam
 electo, simulante ibidem confessiones
 audire, sollicitare, vel provocare tenta-
 verint, aut cum eis illicitos, & inhone-
 stos